平成３１年４月１７日

（一財）岩手県ラグビーフットボール協会

理事 各位

委員会 委員長 各位

（一財）岩手県ラグビーフットボール協会

理事兼レフリー委員会 委員長 高萩 覚

平成３１年度 岩手県協会公認レフリー（Ｃ級レフリー）の取得について（案内）

平素より、関係理事及び各委員会の皆様には、レフリー活動へのご協力とご理解ありがとうございま

す。

岩手県ラグビー協会では、いわて国体後も継続して新規レフリーの発掘及び育成について取り組みを

推進しておりますが、今年度の岩手県協会公認レフリー（Ｃ級）の認定講習会を、平成３１年６月末に予

定しております。

そこで、今年度取得を希望されている方、または、将来的に関東協会 B 級取得を希望されている方を

対象にして事前研修会を実施します。（今回の事前研修会参加が、６月の C 級認定受講の必至条件で

はありません。）

各理事及び各委員会におかれましては、希望者及び適任者にご周知いただきご推薦の上、受講いた

だきます様ご案内いたします。

記

１． 研修会名

岩手県ラグビーフットボール協会 公認レフリー（Ｃ級レフリー）認定講習会

２． 主催

岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会

３． 実施日

平成３１年４月３０日（火）※東北高校交流大会２日目

※時間等については、後日受講者に対しご連絡いたします。

４． 会場

北上総合運動公園ラグビー場

５． 研修内容

（１）レフリーのポジショニング、レフリングのポイント等、実際のゲームを観戦しながらの研修。

（２）実技の希望があれば応じますのでご相談ください。

（３）受講料は無料です。運動に適した服装でご参加ください。

６． 申し込み方法及び申し込み期限

 （１）別紙申し込み用紙に必要事項を記載のうえ、平成３１年４月２６日（金）までにレフリー委員会事務

局あて送付をお願いします。

 （２）各委員長が集約して申し込み、または、受講希望者個人での申し込み、どちらでも構いません。

７．備考

 （１）６月の「Ｃ級認定講習会」については、再度ご案内いたします。

  月   日

（一財）岩手県ラグビーフットボール協会

レフリー委員会 事務局 あて

岩手県公認レフリー認定事前研修会申込用紙

ふりがな

1. 氏   名

2. 生年月日    昭和／平成   年   月   日生 （満   歳） （男／女）

3. 連 絡 先  携帯電話         －         －

Ｅメール

ＰＣアドレス

         自宅住所

         勤務先（会社名）または学校名

4. 所属チーム（推薦委員会）

5. 出 身 校

6. ラグビー歴        年

7. レフリー歴       年 （練習試合、チーム練習での経験を含む）

※１ 2019 ルールブックは、７月の C級認定講習で販売いたします。

※２ 2018 シーズンのルールブックは、ワールドラグビーＵＲＬよりダウンリード可能です。

http://laws.worldrugby.org/index.php?&language=JA

   日本ラグビー協会ＨＰは 2018 シーズンのルールブックとなっています。（４月１６日

現在）

※３ この期間以外の事前研修を希望する方は、レフリー委員会委員長 高萩までご連絡を

お願いします。（080-6006-3151）

お問合せ先   （一財）岩手県ラグビーフットボール協会 レフリー委員会

   レフリー委員会事務局あてＥメールにてお願いします。

   Ｅメール  irfu_referee@yahoo.co.jp

 申し込みいただいた情報は、個人情報を含んでおりますが、岩手県ラグビー協会レフリー

委員会の運営以外の用途で利用いたしません。

申込者が複数の場合は、コピーしてご使用願います。